- CARDIF reconocerá un valor en moneda local (“pesos”) correspondiente al diez por ciento (10%) del valor 

comercial del vehículo automotor al momento de ocurrencia del siniestro. Este diez por ciento (10%) en 
ningún caso superará el valor diez millones de pesos mda/cte (COP$10.000.000). 

- Adicionalmente, se reconoce un valor fijo adicional de doscientos cincuenta mil pesos mda/cte 
(COP$250.000) para gastos de traspaso y matricula. 

- En aquellos casos en que el vehículo automotor sea reemplazado debido a la pérdida total de esta a 
consecuencia de un hurto o daño, el nuevo vehículo automotor estará cubierto bajo el presente. 

- En aquellos casos en que el vehículo automotor sea reemplazado, la vigencia del presente iniciará desde